Potrero de los Funes, 22 de agosto de 2025

PRESIDENT	E DEL H. CONCE	JO DELIBERANTE D	DE LA CIUDAD DE POTRERO DE LOS FUNES
SR. IGNACI	O OLAGARAY		
5		D	
		and the second s	a su tratamiento el siguiente <i>Pedido de informe sobre</i> lel Honorable Concejo Deliberante de Potrero de los
Sin otro pa	rticular, saludo	a Ud. Atentamente	s.
		Arrascaeta Ara	nzazu Guadalupe Belén
		Conce	ejala del H.C.D
		Potrei	ro de los Funes

PEDIDO DE INFORME SOBRE "PRESENTACIÓN DE PRESUPUESTO PERIODO 2026 DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE POTRERO DE LOS FUNES"

VISTO:

Qué estamos finalizando el mes de agosto y todavía no se nos ha remitido a los concejales el Proyecto de Presupuesto para el año 2026 del Concejo Deliberante de Potrero de los Funes.

CONSIDERANDO:

Que en la Ordenanza Nº 02- HCDPF- 2017, capítulo III Del Presidente, ArticuloN°22: Son Atribuciones y Deberes del Presidentes: Inciso P: "Presentar a consideración del Concejo, dentro de la fecha prevista, el Proyecto de Presupuesto de Sueldos y Gastos del mismo y manejar las partidas que el Presupuesto le asigne al Concejo, pudiendo adoptar medidas de orden interno para la administración de estos fondos, con la debida rendición de cuentas al Cuerpo". Y en el ArticuloN°29: Son Atribuciones y Deberes del Secretario Administrativo en el inciso b): Presentar a la Presidencia el Proyecto de Presupuesto de Dietas – cuando correspondiera -, sueldos del personal y Gastos Anuales, del Honorable Concejo Deliberante, antes del 30 de agosto de cada año.

Que es importante respetar los plazos de las presentaciones correspondientes. Para que no se generen obstrucciones en el procedimiento de la información de verificación de las cuentas.

Que el Bloque "La Patria es el Otro" solicita transparencia en el Concejo Deliberante de Potrero de los Funes.

POR TODO ELLO:



- LA PATRIA ES EL OTRO - DESCAMISADOS-

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE POTRERO DE LOS FUNES SANCIONA CON FUERZA DE:

PEDIDO DE INFORME

1) Remitir al Concejo Deliberante el Proyecto de Presupuesto de Sueldos y Gastos del mismo para el Periodo del año 2026.

<u>Aranzazu Guadalupe Belén Arrascaeta</u> <u>Concejala - Potrero de los Funes</u>

